総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表)

平成 29 年 7 月 25 日

各 位

株式会社 岩手銀行

秋田県の集中豪雨による浸水等被災者に対するご相談窓口の設置

ならびに「災害復旧特別融資制度」の取扱いについて

この度の大雨により被害を受けられた皆さまに、心よりお見舞い申しあげます。

岩手銀行（頭取 田口幸雄）では、今回の大雨による被害から１日も早い復旧をご支援させていただ

くため、営業店にご相談窓口を設置し、下記について対応してまいりますので、お知らせいたします。

記

１．窓口の設置日・特別融資制度の取扱開始日

平成 29年 7月 25日（火）

２．取扱店

  岩手県、宮城県、青森県、秋田県内の全店

３．対応内容

（１）災害の復旧に向けたご融資※の相談について

※「特別融資制度の概要」をご参照ください。

（２）各種ご預金の通帳・証書、お届け印等をなくされた場合について

（３）定期預金、定期積金等の期限前払戻しについて

（４）この度の災害による障害のため、支払期日が経過した手形について

（５）この度の災害時における手形の不渡処分について

（６）汚れた紙幣・硬貨のお引換えについて

（７）国債を紛失された場合について

４．特別融資制度の概要

（１） 企業・個人事業者向け

 内  容

貸 出 金 額 ２，０００万円以内

貸 出 期 間 運転資金５年以内、設備資金１０年以内

貸 出 金 利 短期プライムレート連動長期貸出金利を基準とした「期間別長期貸出最優

遇金利△０．２％」を適用金利とする変動金利

総合企画部 広報ＣＳＲ室／〒020-8688 岩手県盛岡市中央通１－２－３ TEL.019-623-1111(代表)

（参考～適用金利）

貸出期間 適用金利（変動金利）

１年超～３年以内 年２．０７５％

３年超～７年以内 年２．２７５％

７年超～１０年以内 年２．４７５％

（２） 一般個人向け

① いわぎん無担保住宅ローン【罹災型】

 内  容

貸 出 金 額 １,０００万円以内

貸 出 期 間 ２０年以内

貸 出 金 利 変動金利：住宅ローン店頭表示金利 － ０．７５％

固定金利：住宅ローン店頭表示金利 － ０．２５％

優遇後金利 （7/25現在）

変動金利 2年固定 3年固定 5年固定 7年固定 10年固定

1.975％ 1.650％ 1.650％ 1.700％ 1.750％ 1.850％

② いわぎんマイカーローン「走快」

 内  容

貸 出 金 額 １,０００万円以内

貸 出 期 間 １０年以内（ただし、貸出金額が５００万円以下の場合は７年以内）

貸 出 金 利 １．９００％（変動金利）※店頭表示金利（一般型）３．６００％から

１．７００％優遇しております。

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

[企業・個人事業者向け特別融資制度について]

岩手銀行 法 人 戦 略 部  照井 ＴＥＬ：０１９－６２４－７０１７

[一般個人向け特別融資制度について]

岩手銀行 リテール戦略部 本城 ＴＥＬ：０１９－６２４－８７４３

[その他、通帳等をなくされた場合などについて]

岩手銀行 事 務 統 括 部  佐藤 ＴＥＬ：０１９－６２４－８３１２